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آدرنالین

لیگ برتر فوتبال ایــران از امــروز وارد هفته 
بیست وهفتم می شــود و هرچه به پایان رقابت ها 
نزدیک تر می شویم، حساسیت مسابقات هم بیشتر 
می شود. بازی هایی که می تواند چه در صدر جدول و 
چه پایین آن تغییرات مهمی را رقم بزند و در این بین 
تیم های میانه جدول هم به دنبال کسب بهترین 
رده در دسترس هســتند. حالا دیگر تیم ها زمان 
زیادی برای تحقق اهداف خود ندارند و هر مسابقه 
برای شان حکم یک فینال مهم را دارد. باید دید تا 
پایان فصل، کدام تیم ها به هدف خود می رسند و 
با رضایت خاطر برای فصل جدید رقابت ها آماده 
می شوند. در نخســتین روز هفته بیست وهفتم 
دو مسابقه برگزار می شود که در جریان آن هوادار 
میزبان مس رفسنجان است و در مهم ترین مسابقه 

استقلال در سیرجان به مصاف گل گهر می رود. 

ماموريت ويژه در سيرجان 
اســتقلال تهران حتی اگر تمام بازی هایش تا 
پایان فصل را با پیروزی پشــت سر بگذارد، باز هم 
نمی توانــد این فصل بحرانــی را فراموش کند اما 
می تواند جایگاه بهتری برای خود دست و پا کند. 
فصلی که آنها را جزو تیم های در خطر سقوط قرار 
داده و حالا ماموریت اول آبی ها در مسابقات، فرار از 
منطقه خطر و بقا در لیگ برتر است. استقلال قدم 
اول این ماموریت را باید با پیروزی مقابل گل گهر 
ســیرجان بردارد. تیمی که در بازی رفت توانست 
استقلال را در تهران متوقف کند و حالا امیدوار به 

کسب یک پیروزی خانگی ارزشمند است. 
هرچند گل گهر هم از فرم ایده آل خود دوره شده 
و طی چند هفته گذشته نتوانسته نمایش مطلوبی 
داشته باشد. از طرفی آخرین برد آنها در لیگ برتر به 
هفته بیست ودوم برمی گردد که با نتیجه دو بر صفر 
خیبر خرم آباد را شکست دادند. بعد از این مسابقه 
شاگردان سعید دقیقی مقابل تراکتور و ذوب آهن 
شکســت خوردند و برابر فــولاد و آلومینیوم به 

تساوی رسیدند تا 41 روز را در حسرت برد گذرانده 
باشند. به این ترتیب آنها هم مانند مهمان شان به 
دنبال نخستین برد ســال جدید هستند. از طرف 
دیگر سیرجانی ها می دانند اگر مقابل استقلال به 
نتیجه ای به جز برد برســند، جایگاه پنجمی شان 
در جدول در خطر قرار می گیرد. ملوان بندرانزلی 
خودش را به فاصله یک امتیازی گل گهر رسانده و 
در صورت توقف یا شکست این تیم، می تواند به رده 
پنجم صعود کند. این در حالی است که گل گهر اگر 
امتیازات مهم چند هفته اخیر را از دست نمی داد، 
می توانست خودش را به رده چهارم هم برساند اما 

حالا باید برای حفظ رده پنجم تلاش کند. 
جنس اهمیت این مســابقه برای استقلال اما 
مهم تر است چراکه شکست در این مسابقه هم این 
تیم را به قعر جدول نزدیک تر می کند و هم ممکن 
اســت با تغییرات روی نیمکت همراه شود. بعد از 
شکست اســتقلال مقابل فولاد، مدیران باشگاه 
یک فرصت دیگر به میودراگ بوژوویچ دادند و اگر 
مرد مونته نگرویی به روند ناکامی هایش در بازی 
امروز هم ادامه دهد، به احتمال بسیار زیاد باید از 
جمع آبی ها خداحافظی کند. او هنوز هیچ بردی در 
استقلال به دست نیاورده و بازی امروز حکم مرگ 
و زندگی را برایش دارد. از طرف دیگر، شکســت 
استقلال در این بازی، آمار فوق العاده این تیم مقابل 
گل گهر را هم خراب می کند. این دو تیم در تاریخ 
لیگ برتر و جام حذفی 13 مسابقه رسمی با یکدیگر 
داشته اند که 10 برد سهم استقلال بوده، دو مسابقه 
با نتیجه تساوی به پایان رســیده و گل گهر فقط 

یک بار پیروز شده است.
خبر خوب برای آبی ها این اســت که کلینیک 
این باشگاه که طی فصل با سیل مصدومان روبه رو 
شده بود حسابی خلوت شده و بازیکنان بیشتری 
در اختیار ســرمربی قرار گرفته اند. طبق خبرها 
محمدحسین اسلامی کاملا آماده مسابقه هست 
و حتی می توانــد از ابتدا به میدان برود، مســعود 
جوما احتمالا به بازی با گل گهر می رسد، علیرضا 
کوشکی ممکن است شــانس بازی پیدا کند اما 

در راس همه نام ها روزبه چشــمی قــرار دارد که 
حضورش در ترکیب تیم به عنوان یکی از چهره های 
کلیدی و باتجربه استقلال، بسیار مهم خواهد بود. 
بازیکنی که چه در خط دفاع و چه هافبک می تواند 
نقش محوری داشته باشد و جریان بازی را به سود 

استقلال پیش ببرد. شــاید با حضور چشمی، کار 
سخت  آبی ها برای رســیدن به دروازه نفوذناپذیر 

گل گهر، آسان تر شود. 

قعرنشينان به دنبال فرار از قعر
دیگر مســابقه امروز هم جزو حســاس ترین 
رقابت های هفته به شمار می رود چراکه می تواند 
قعر جدول را دستخوش تغییر کند. پیش از جدال 
گل گهر- استقلال، قرار اســت نخستین مسابقه 
در ورزشــگاه پاس قوامین برگزار شــود و دو تیم 
بحران زده یعنی هوادار تهران و مس رفســنجان 
به مصاف همدیگر بروند. هوادار تهران که عزمش 
را برای بقا در لیگ برتر جزم کرده، طی ســه هفته 
گذشته در فرم فوق العاده ای ظاهر شده اند و با دو 
برد و یک تساوی و کسب هفت امتیاز ارزشمند، به 
استقبال مس رفســنجان می روند. هوادار البته از 
ابتدای فصل آنقدر ناامیدکننده عمل کرده که این 
هفت امتیاز هم باعث نشد که از قعر جدول جدا شود 
و رده ای به جز شانزدهمی را ببیند. با این حال این 
تیم هنوز فرصت دارد که بتواند خودش را در لیگ 

برتر نگه دارد. آنها با وجود یک بازی کم تر، 6 امتیاز 
تا منطقه امن جدول فاصله دارند و شکست دادن 
مس رفسنجان می تواند بنفش پوشان را یک قدم به 
خواسته خود نزدیک تر کند. درواقع اگر هوادار امروز 
برنده باشد و نساجی مقابل خیبر شکست بخورد، 
آنها به رده پانزدهم جدول می آیند و فاصله خود تا 

محدوده امن را به سه امتیاز کاهش می دهند.  
با توجه به روندی که مس رفسنجان در پنج بازی 
گذشته خود در پیش گرفته هم به نظر نمی رسد 
هوادار کار خیلی سختی برای پیروزی داشته باشد. 
نارنجی پوشــان در پنج هفته اخیر بردی به دست 
نیاورده اند و از 15 امتیاز ممکــن تنها دو امتیاز به 
دســت آورده اند. این روند آنها را در موقعیتی قرار 
داده که بازی با هوادار به نوعی حکم مرگ و زندگی 
را برای شان دارد. اگر آنها هوادار را شکست بدهند 
یا حتی مســاوی بگیرند، در رده چهاردهم باقی 
می مانند و امیدشان برای بقا برقرار می ماند، اما در 
صورت شکست، سایه سقوط را بالای سر خواهند 
داشت و کارشان برای لیگ برتری ماندن سخت تر 

خواهد شد. 

صعود چشم گیر نیما
جدیدترین رتبه بندی برترین راکت به دســتان دنیا در 
هفته شانزدهم سال ۲0۲5 منتشر شد و صعود خیره کننده 
نیما عالمیان اولین مدال آور پینگ پنگ ایران در سال 1404 
را در پی داشت. در این رتبه بندی، نوشاد عالمیان کاپیتان 
تیم ملی تنیس روی میز کشورمان همچنان در جایگاه 54 
دنیا قرار دارد و اولین پینگ پنگ بــاز ایرانی در رتبه بندی 
جهانی است. نیما عالمیان پس از درخشش و کسب مدال 
برنز مسابقات فیدر چک با صعودی 63 پله ای به جایگاه 153 
صعود کرد و دومین پینگ پنگ باز ایرانی در رنکینگ شــد. 
نوید شمس نیز با چهار پله تنزل در جایگاه 165 قرار گرفت 
و بنیامین فرجی با ســه پله تنزل مکان 1۷۸ دنیا را به خود 
اختصاص داد. همچنین امیرحسین هدایی با پنج پله ارتقا 
در جایگاه ۲۲0 برترین پینگ پنگ بازان دنیا جای گرفت. در 
بخش بانوان نیز کاپیتان ندا شهسواری در مکان ۲1۹ قرار 
دارد، الینا رحیمــی مکان 31۹ را به خــود اختصاص داده 
است و مهشید اشتری در جایگاه 3۲0 دنیا قرار گرفته است. 
همچنین شیما صفایی پس حضور در رقابت های فیدر چک 

و اسلوونی در جایگاه 443 دنیا قرار گرفت.

    
شهدابی ها احضار شدند

فینال مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های برتر مردان 
ایران به صورت دو برد از سه مسابقه در روزهای 1۷، 1۹ و ۲1 
فروردین در سالن فدراسیون پیگیری شد و در نهایت تیم فولاد 
سیرجان ایرانیان به مقام قهرمانی دست یافت. فینال سوم اما با 
حاشیه هایی همراه بود که اجازه نداد مسابقه با زیبایی به پایان 
برسد و اتفاقات تلخی را پیش از پایان رقابت دو تیم رقم زد. در 
همین راستا کمیته انضباطی فدراسیون والیبال، مسئولان 
باشگاه شــهداب یزد را برای ارائه توضیحات پیرامون اتفاقات 
این دیدار احضار کرد. میلاد تقوی رییس فدراسیون والیبال، 
روز شنبه ۲3 فروردین نیز در نشستی با حضور مسئولان کمیته 
انضباطی و برگزاری مســابقات لیگ برتر، دســتور پیگیری 
جدی حاشیه های به وجود آمده در دیدار فینال سوم لیگ برتر 
والیبال را صادر کرد. نشست کمیته انضباطی ساعت 16 روز 
یکشنبه 31 فروردین برگزار می شود. دو نفر اصلی مسببین 
این حواشی نیز با شکایت فدراسیون والیبال بازداشت و برای 
بررسی و دستور قضائی راهی دادسرا شدند. فدراسیون والیبال 
باید برخورد با چنین رفتارهایی را جدی بگیرد تا در فصل جدید 
رقابت ها خبری از خشونت و بی اخلاقی روی سکوها نباشد. در 
همین فینال سوم پرت کردن لامپ های مهتابی به درون زمین 
می توانست خسارت جانی به همراه داشــته باشد و اتفاقات 
ناگواری را رقم بزند. تکــرار چنین رفتارهایی می تواند این بار 

خسارت های جبران ناپذیری به همراه داشته باشد. 

    
پایان وقفه لیگ بسکتبال

بیست و ششمین دوره لیگ برتر بسکتبال بعد از یک ماه 
وقفه، از امروز با آغاز دیدارهای مرحله نیمه نهایی پیگیری 
می شود. طبیعت اسلامشهر که به عنوان اولین تیم از مرحله 
یک چهارم صعود کرد همراه با کاله مازندران، شــهرداری 
گرگان و نفت آبادان برگزارکننــده دیدارهای نیمه نهایی 
هستند. این مرحله به صورت ســه از پنج برگزار می شود. 
در این مرحله کاله با شــهرداری گرگان روبه رو می شود و 
نفت که به عنوان آخرین تیم ســهمیه نیمه نهایی را گرفت 
رودرروی طبیعت قرار می گیرد. بدین ترتیب لیگ بسکتبال 
در مرحله نیمه نهایی شــاهد جدال های نفس گیر و جذابی 
میان مدعیانش خواهد بود. در نخستین مسابقه امروز کاله در 
شرایطی میزبان شهرداری گرگان است که محمد جمشیدی 
را پس از طی کردن دوره نقاهت در اختیار دارد و دو بازیکن 
خارجی خود را هم در جهت افزایش کارایی تیم تعویض کرده 
است. بدین ترتیب مهران حاتمی تیم کامل و آماده ای را برای 
اولین جدال فینالیست شدن در اختیار دارد. این شرایط کار 
را برای شهرداری گرگان سخت تر می کند؛ تیمی که پس از 
سه دوره قهرمانی، سال گذشــته این عنوان را واگذار کرد و 
حالا کارش برای رسیدن یه یک قدمی قهرمانی هم سخت 
است. دیگر دیدار نیمه نهایی که به دلیل حضور طبیعت در 
سوپرلیگ غرب آسیا با سه روز تاخیر برگزار می شود، نماینده 
ایران میزبان نفت در این دیدار است. اینکه طبیعت مدافع 
عنوان قهرمانی است و بیشتر هفته های مرحله مقدماتی را با 
صدرنشینی به پایان رساند و اینکه نفت از تیم های همیشه 
مطرح در بسکتبال ایران است و امسال هم حضور همزمان 
بازیکنان خارجی و ملی پوش خوب در تیمش باعث شــده 
کیفیت و کمیت را در کنار هم داشته باشد، گویای جذابیت 

این دیدار است. 

بازی سرنوشت ساز استقلال از راه رسيد منهای فوتبال

یا ببر یا برو
 آريا طاري

استقلال تهران حتی اگر تمام 
بازی هايش تا پايان فصل را با پيروزی 

پشت سر بگذارد، باز هم نمی تواند 
اين فصل بحرانی را فراموش کند اما 

می تواند جايگاه بهتری برای خود 
دست و پا کند. فصلی که آنها را جزو 
تيم های در خطر سقوط قرار داده و 

حالا ماموريت اول آبی ها، فرار از منطقه 
خطر و بقا در ليگ برتر است. استقلال 

قدم اول اين ماموريت را بايد با پيروزی 
مقابل گل گهر بردارد

زمانی که مهدی تاج قصد داشت بار دیگر به صندلی ریاست فدراسیون فوتبال تکیه 
بزند، صحبت های زیادی درباره بخش زنان مطرح کرد. اما همان زمان هم قابل پیش بینی 
بود روندی که طی ماه های گذشته درباره فوتبال زنان در پیش گرفته شده بود ادامه پیدا 
کند و این تیم همان فرزند سر راهی فدراسیون باقی بماند. فدراسیون فوتبال در دوره قبلی 
ماه ها حتی نایب رییس زنان نداشت و می توان گفت تیم های زنان زیر نظر این فدراسیون 
در پایین ترین اولویت ها هم قرار نداشتند. همان طور که این روزها هم بی توجهی به فوتبال 
و فوتسال زنان کاملا مشهود است و به نظر نمی رسد که فدراسیون باز هم برنامه ای برای 

حمایت از زنان داشته باشد. 
به عنوان مثال تیم ملی فوتبال زنان یک میدان مهم را در پیش دارد و باید به زودی در 
مرحله مقدماتی جام ملت های آسیا ۲0۲6 به میدان برود. حتی قرعه کشی این مسابقات 
هم حدود ۲0 روز قبل برگزار شده و تیم ملی رقبای خود را می شناسد. در این مسابقات 
34 تیم حضور دارند که به گروه های هشت تیمی تقسیم شده اند و تیم ملی ایران در گروه 
نخست باید با تیم های اردن، لبنان، سنگاپور و بوتان رقابت کند. رقابتی که بسیار حساس 
و مهم خواهد بود چراکه از هر گروه تنها یک تیم راهی جام ملت های آسیا می شود و همین 

موضوع، مسیر دشواری را پیش روی شرکت کننده ها قرار می دهد. 
در چنین شرایطی انتظار می رود که فدراســیون تمام تلاشش را برای کسب مجوز 
حضور در جام ملت ها به کار بگیرد. به خصوص که در ۲0 دوره گذشته این رقابت ها، تیم 
ایران تنها یک بار در دوره قبلی خودش را به این مسابقات رساند و پیش از آن در سه دوره 
متوالی از رسیدن به رقابت ها ناکام بود . قبل از آنکه حتی در انتخابی هم حضور نداشت. حالا 

در شرایطی که ملی پوشان از دوم تا چهاردهم تیر باید در اردن از رقبا عبور کنند و خودشان 
را به مرحله اصلی جام ملت ها برسانند، باید نگران این باشیم که ایران به زنگ تفریحی برای 
آنها تبدیل نشود! چراکه تیم ملی زنان مدت هاست که در باتلاق ناکامی گرفتار شده اند و 
هیچ اقدامی هم برای خروج آنها از این وضعیت نشده است. زنان ایران در 1۲ مسابقه قبلی 
هشت بار مقابل رقبا شکست خورده اند و چهار بازی را هم مساوی کرده اند. اما نکته تلخ این 
است که زنان در این مسیر تنها سه گل به ثمر رسانده اند که اوج فاجعه را نشان می دهد. تیم 
ملی زنان ایران در طول تاریخ فعالیت خود هیچ وقت 1۲ بازی بدون برد را تجربه نکرده و 

حالا با این طلسم دردناک باید آماده حضور در انتخابی جام ملت ها شود. 
نکته تاسفبار و نگران کننده این است که حتی اردوهای تیم ملی هم هنوز برگزار نشده 
است! این در حالی است که لیگ برتر زنان هم مدتی اســت به پایان رسیده و اگر قرار به 
استراحت هم بود، ملی پوشان تا الان خستگی مسابقات باشگاهی را از تن خارج کرده اند 
و آماده حضور در اردوی ملی هستند. از طرف دیگر 11 تا 1۹ فروردین فرصت استفاده از 
پنجره فیفادی بود اما نه خبری از اردوی آماده سازی شد و نه دیدار تدارکاتی! این بی تفاوتی 

در استفاده از فیفادی ها در شرایطی رقم خورده که تیم ملی در کم تر از ۷0 روز دیگر باید در 
انتخابی حضور پیدا کند و با از دست رفتن فیفادی فروردین، تیم ملی تنها یک فیفادی دیگر 
را پیش رو دارد. هرچند بی خبری درباره فوتبال زنان آنقدر زیاد است که حتی مشخص 
نیست فدراسیون برای فیفادی بعدی که از پنج خرداد برگزار می شود هم برنامه ای دارد یا 
نه. تا الان که هیچ بازی تدارکاتی در تقویم تیم زنان دیده نمی شود و شاید فدراسیون قصد 
دارد نماینده خود را بدون دیدار دوستانه راهی میدان مهم انتخابی کند! تصمیمی که اگر 
تحقق یابد، باید از الان منتظر حذف تیم ملی بود و شاید حتی بهتر باشد در چنین شرایطی 

تیم ملی قید حضور در انتخابی را هم بزند. 
بعد از عملکرد فاجعه بار تیم ملی در 1۲ مســابقه اخیر که تعدادی  از رقابت ها مقابل 
تیم های ضعیف هم برگزار شد و با افت رنکینگ هم همراه شد، تغییر یا تقویت کادر فنی 
اولین اقدامی بود که تصور می شد فدراسیون انجام دهد. مسئولان اما به دنبال رویه ای که 
در ماه های گذشته کم ترین توجه را به تیم ملی زنان داشتند، باز هم نسبت به زنان بی توجه 
بودند و هیچ تصمیمی برای بهبود شرایط نگرفتند. گویی که انگار در ورزش کشور هیچ وقت 
تیم ملی فوتبال زنان وجود نداشته است. در این میان، سکوت کادرفنی نسبت به انفعال 

مسئولان فدراسیون هم در نوع خود جالب  توجه است! 
در شرایط عادی وقتی یک تیم دست به طلسم شــکنی می زند و یک اتفاق مهم را در 
مســابقه ای ثبت می کند، برای دوره بعدی آن رقابت برنامه ریزی ای می شود که آن تیم 
یک قدم دیگر رو به جلو بردارد و رفته رفته قله های مهم را فتح کند. در شرایط غیرعادی 
فدراســیون ایران اما خلاف این روند اتفاق می افتد. همان طور که اشاره شد، زنان ایران 
در دوره قبلی به سلامت از انتخابی عبور کردند و خودشــان را برای نخستین بار به جام 
ملت های ۲0۲۲ رسانند و طبیعتا انتظار می رفت از آن سال برنامه ها حول محور این باشد 
که این تیم در دوره جدید در مرحله گروهی به موفقیت برسد. اما حالا کم ترین شانس برای 
صعود به جام ملت ها برای زنان ایران دیده می شود. چراکه در دو ماه هیچ معجزه ای رقم 
نمی خورد و حتی در همین فرصت اندک هم سهم زنان ایران از حمایت های فدراسیون 
بی توجهی مطلق بوده اســت. بی توجهی که البته زنان به آن عادت کرده اند چراکه آنها 

مدت هاست که جزو اولویت های اصلی سئول نشین ها نیستند!

روندی که درباره زنان فوتبال تغيير نکرد 

فرزند سر راهی فدراسیون

ورزش بانوان

نازنين دشتی

رئال مادرید، تیمی که با افسانه هایش در سانتیاگو برنابئو شناخته می شود، بارها در 
لحظات بحرانی توانسته معجزه خلق کند. حالا، در حالی که رئال پس از باخت سه گله 
بازی رفت، در آستانه دیدار برگشت با آرســنال قرار دارد تا بار دیگر شگفتی ساز شود، 

بازگشت های تاریخی رئال به تیتر یک مارکا تبدیل شده است. 

اولين بازگشت بزرگ در برنابئو
به گزارش ورزش ســه، اولین بازگشــت تاریخی مقابل دربی کانتی انگلیس در پنج 
نوامبر 1۹۷5 رقم خورد. رئال در بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی جام باشگاه های اروپا 
با نتیجه چهار بر یک در انگلیس شکست خورده بود. در حالی که تنها هفت دقیقه به پایان 

حذف قرار داشــت، اما گل وقت اضافه باقی مانده بود و رئال در آســتانه 
سانتیانا در دقیقه نهم وقت اضافه، نتیجه 
را به پنج بر یک در مجموع رســاند و رئال 
صعود کرد. پیش از این بازی، رئال در لالیگا 

عملکرد خوبی داشت و با پنج برد و سه 
تساوی، روحیه ای قوی به برنابئو آورد. 
روزنامه مارکا این بازگشت را »تقریبا 
غیرممکن« خوانده بود، اما رئال نشان 

داد که غیرممکن وجود ندارد. 

بازگشت مقابل سلتيک
 در سال 1980

در ۹ مارس 1۹۸0، رئال در مرحله یک چهارم نهایی جام 
باشگاه های اروپا، پس از شکست دو-صفر در گلاسکو مقابل 

سلتیک، به برنابئو بازگشت. این تیم که در آن فصل قهرمان لالیگا 
و کوپادل ری شد، پیش از بازی رفت پنج برد و یک تساوی در لالیگا و 

روحیه ای بالا داشت. با وجود تساوی پیش از بازی برگشت در لالیگا، رئال با اعتمادبه نفس 
به مصاف سلتیک رفت. مارکا با تیتر »به سوی بازگشت«، هواداران را به حمایت فراخواند. 
رئال با نتیجه سه بر صفر پیروز شد و نشان داد که حتی پس از یک شکست، می تواند در 

خانه اش مقتدرانه عمل کند. 

بازگشت مقابل اندرلخت در سال 1984
در 1۲ دســامبر 1۹۸4، رئال در دور دوم جام یوفا مقابل 
اندرلخت قرار گرفت. شکست سه بر صفر در بروکسل، برای 
تیمی که در لالیگا با مشکلات زیادی روبه رو بود و از ابتدای 
فصل 6 شکست داشت، چالشی بزرگ بود. با این حال، 
برد یک بر صفر در دربی مقابل اتلتیکو پیش از 
بازی برگشت، روحیه ای تازه به تیم داد. 
مارکا با تیتر »به ســوی بازگشت!« 
به استقبال بازی رفت و بازیکنان 
رئال ایمانی قوی نشان دادند. 
رئال درنهایت با نتیجه 
خیره کننده 6 بر یک 
اندرلخت را در هم 
کوبید و برنابئو را به 

یک دیوانه خانه تبدیل کرد. 

بازگشت مقابل اينتر در سال 1985 
در ۲4 آوریل 1۹۸5، رئال در نیمه نهایی 
جام یوفا مقابــل اینتر قــرار گرفت. این 
تیم در بدترین شــرایط ممکن بود؛ پنج 
شکســت متوالی، از جمله دو بر صفر در 
سن سیرو، اخراج آمانسیو )مربی(، آمدن 
مولونی، درگیری در رختکن و جنگ 
انتخاباتی در باشگاه. سه روز پیش از 
بازی، هرکولس در برنابئو رئال را یک 

بر صفر شکست داد. با این حال، رئال با دو گل سانتیانا و یکی از میشل، سه بر صفر پیروز شد و 
به فینال رسید. رئال در آن فصل جام یوفا و کوپا دلا لیگ را برد، هرچند در لالیگا فاجعه بود. 

بازگشت مقابل مونشن گلادباخ در سال 1985
در 11 دسامبر 1۹۸5، رئال در دور سوم جام یوفا با شکست سنگین پنج بر یک مقابل 
بروسیا مونشن گلادباخ در آلمان مواجه شــد. این تیم که با نسل کرکس ها )کوینتا دل 
بویتره( در اوج بود و پس از پنج سال لالیگا را فتح کرد، در برنابئو بازگشتی شکوهمند داشت. 
برد چهار بر صفر مقابل سلتا پیش از بازی، نشانه ای از آمادگی تیم بود. سانتیانا، خوانیتو، 
بوتراگنو و والدانو همگی به معجزه باور داشتند. مارکا هشدار داد که کار سخت است، اما رئال 

با نتیجه چهار بر صفر مونشن گلادباخ را در هم کوبید و راهی مراحل بعد شد. 

بازگشتی ديگر مقابل اينتر در سال 1986
در 16 آوریل 1۹۸6، رئال در نیمه نهایی جام یوفا پس از شکست سه بر یک در خانه اینتر، 
به برنابئو بازگشت. خوانیتو پس از بازی رفت گفت:»۹0 دقیقه در برنابئو خیلی طولانیه!« 
و حق با او بود. بازی به وقت اضافه کشید و سانتیانا با دو گل، رئال را به فینال رساند. مارکا از 
»معجزه جدید« نوشت و بوتراگنیو پیش بینی کرد:»یک گل را هواداران می زنند، یکی 
را سانتیانا.« رئال پیش از این بازی، اسپورتینگ را دو بر یک برده بود و با روحیه ای بالا به 

مصاف اینتر رفت. 

آخرين بازگشت بزرگ رئال
در 1۲ آوریل ۲016، رئال در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان پس از شکست دو بر صفر 
مقابل ولفسبورگ در آلمان، به برنابئو بازگشت. این تیم که با زیدان از بحران بنیتس خارج 
شده بود، با هت تریک کریستیانو رونالدو سه بر صفر پیروز شد و راهی مراحل بعد شد تا در 
نهایت به یازدهمین قهرمانی اروپا برسد. مارکا تیتر زد:»سر سرد، قلب گرم«. کریستیانو 
گفته بود: »به یک شب عالی نیاز داریم.« برد چهار بر صفر مقابل ایبار پیش از بازی، تیم 

را آماده کرده بود. 
و حالا نوبت به آرسنال می رسد. رئال پس از شکست سنگین در لندن مقابل آرسنال، با 
تردیدهایی در فرم اخیرش و فصلی پر از فراز و نشیب به برنابئو می آید. اما تاریخ نشان داده 
که این تیم در بدترین شرایط هم می تواند شگفتی ساز شود. این چهارشنبه، 16 آوریل 

۲0۲5، رئال به دنبال افزودن یک صفحه دیگر به افسانه بازگشت هایش است.

نگاهی به بازگشت های رئال در ليگ قهرمانان اروپا 

در انتظار معجزه دوباره

اتفاق روز


